
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081500025

25

Nº 155, terça-feira, 15 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2023 - UASG 168004

Nº Processo: 2023/000163-FPV.
Dispensa Nº 50/2023. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV.
Contratado: 11.286.579/0001-17 - COLDLAB INDUSTRIA,COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamento destinado à realização de ensaio/testes em
insumos para produção de munições de grosso calibre..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/08/2023 a 10/08/2024. Valor Total: R$ 52.800,00. Data
de Assinatura: 11/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 14/08/2023).

UNIDADE ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2023

Pregão Eletrônico 03/2023-SRP. Empresa: OFFICEMAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA. Grupo:1. Valor Total do Grupo:R$1.352.488,3800. Empresa: TCNO2000
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Grupo2. Valor Total do Grupo: R$255.522,0000. Empresa:
BRADIV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Grupos: 3e 6. Valor Total do Grupo 3:
R$565.299,9000.Valor Total do Grupo 6: 244.233,0000.Empresa: MARCENARIA SULAR LTDA.
Grupo: 4. Valor Total do Grupo:R$15.304,9353. Empresa: SERRA MOBILE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA. Grupos 5 e 8. Valor Totaldo Grupo 5: R$16.897,9296. Valor Total do
Grupo 8. R$34.165,8000. Empresa: PARAISO SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MOVEIS LTDA :
Grupo: 7. Valor Total do Grupo: R$267.384,0000. Carlos Inácio de Souza - Pregoeiro.

ELIANO XAVIER COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 14/08/2023) 168003-16501-2023NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1809/2023 - UASG 168001

Nº Processo: 000828/2023.
Inexigibilidade Nº 828/2023. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO (FHE).
Contratado: 03.881.239/0001-06 - ZETRASOFT LTDA.. Objeto: Contratação da Cessão do
Direito de Uso do Licenciamento do Sistema E-Consig - Sistema Eletrônico via internet, de
reserva de margem e controle de consignações com desconto em folha de pagamento no
portal do Comando da Aeronáutica.
Fundamento Legal: Caput do artigo 74, da Lei nº 14.133, de 2021. Vigência: 01/08/2023 a
28/02/2026. Valor Total: R$ 189.457,59. Data de Assinatura: 01/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 14/08/2023).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 65/2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica a convocação dos
aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022 e em 30 de setembro de 2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO PROJETISTA (vagas reservadas para PPP):
1º Arthur Jose da Silva Mulina Pereira
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO PROJETISTA:
3º Angelo Esteves da Silva; 4º Fabio Leandro dos Santos Ramundo; 5º Fabio da

Silva Leao; 6º Ananias Alexandre Emmerick; 8º Antônio Felipe Azevedo de Bairros; 9º
Danilo Diniz Maciel

1.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
TÉCNICO SOLDAGEM:

4º Fabio Caetano Santanna De Almeida
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E DEFESA
1.4 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

A DV O G A D O :
6º Thais Honorato Fleury Curado
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E DEFESA
1.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO CIVIL:
5º Bruna Studier
1.6 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
20º Fabricio Salvador Silva
1.7 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
27º Gabriela Maia Camargo; 28º Diego Silva Viana Dos Santos
1.8 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
92º Júlio Kendy Iwasaki Castelo Branco; 94º Daniel Carlos Inokuma Ferreira
1.9 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
19º Lo Huama Santos Casemiro
1.10 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NAVAL:
15º Almir Yeijo Tahira
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 14 de agosto de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 64/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência de pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022 e em 30 de setembro de 2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E DEFESA
1.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ADVOGADO (vagas reservadas para PPP):
2º Bianca Duarte Quirino
1.2 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO:
9º Bruno Couto de Oliveira
1.3 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS:
9º Wagner da Costa Alves de Jesus
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E DEFESA
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NAVAL (vagas reservadas para PPP):
3º Danyllo de Lima Guedes
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 14 de agosto de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 795180

Nº Processo: 63386002623202273. Objeto: Aquisição de motobomba elétrica
de 50CV, para sistema de água desta Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/08/2023 das 09h30 às 11h15 e das 13h15 às 15h30.
Endereço: Estrada do Quilombo Sn Bananal Ilha do Governador/rj, Ilha do Governador - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/795180-5-00011-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 15/08/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/08/2023 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROBSON TURQUIELLO MACHADO DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 14/08/2023) 795180-00001-2023NE000555

COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA
BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 - UASG 791800

Nº Processo: 63105001957202310. Objeto: Contratação de serviços continuados
de Hidrojateamento a Alta Pressão (lavagem) nos navios e embarcações apoiadas pela Base
Naval do Rio de Janeiro (BNRJ), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 15/08/2023 das
08h00 às 11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Ilha de Mocangue S/n, Centro, Ponta
D'areia - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/791800-5-00014-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 15/08/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/08/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de divergências entres as especificações divulgadas no comprasnet e as do Termo de
Referência, vale o que consta no Termo de Referência, Anexo I ao Edital do PE 14/2023,
da BNRJ..

MARCOS MENDES LINS
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/08/2023) 791800-00001-2023NE000319

COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS
CENTRO DE INSTRUÇÃO E ADESTRAMENTO ALMIRANTE ÁTTILA

MONTEIRO ACHÉ
AVISO DE PENALIDADE

O Comandante do Centro de Instrução e Adestramento Almirante Átilla
Monteiro Aché, por meio da Portaria n 19-CIAMA, datada de 03 de agosto de 2023, resolve
aplicar a penalidade de ADVERTENCIA, nos termos do Inciso I, do art. 87, da Lei 8.666-
1993, a empresa MDL SOUZA COMERCIO - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.813.448/0001-71,
decorrente do Processo Administrativo de Penalidade autuado sob o NUP
63134.000647/2023-31, em virtude do descumprimento da obrigacao preconizada no
subitem 8.1.1 do Termo de Referencia, do Pregao Eletronico n 0003 - 2021 - UASG 791590.
Ordenador de Despesas: Capitao de Mar e Guerra (IM) ANDRÉ MORAES BARROS.

ANDRÉ MORAES BARROS
Ordenador de Despesas

1º DISTRITO NAVAL
GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 781200

Nº Processo: 63190003102202310. Objeto: Seleção das propostas mais
vantajosas para a possível aquisição de material para faxina do GptFNRJ. . Total de
Itens Licitados: 17. Edital: 15/08/2023 das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às 15h00.
Endereço: Avenida Brasil, 10768, Penha - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/781200-5-00004-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 15/08/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
28/08/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEANDRO LEAL GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/08/2023) 781200-00001-2023NE000100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-15T00:19:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




